
Министерство просвещения Российской  Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА 
ЗАХАРОВА» 

300028, г. Тула, ул.Болдина, 100 
Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98 

tula-co34@tularegion.org 
 

П Р И К А З 
 

от  23 августа  2023 года                                   Тула                                                     №  207 -а 
 
Об организации работы  
службы обеспечения безопасности 
образовательного процесса и охраны труда 
на объектах МБОУ «ЦО № 34» 
в 2023-2024 учебном году 
 

Во исполнение  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
ФЗ -273,Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности» (ред. от 23.11.2015), Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму» (ред. от 06.07.2016), Указа Президента Российской 
Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Указа 
Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней 
террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по 
обеспечению безопасности-личности, общества и государства», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии 
Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов 
(территорий)», Федерального закона от 17.09.99 г. № 181-Ф3 "Об основах охраны труда в 
Российской Федерации", в соответствии с Планом комплексных мероприятий по 
противодействию терроризму, пожарной безопасности и надзорно-профилактической 
работе по безопасности жизнедеятельности в системе образования города Тулы на 2022-
2023 годы, Комплексной программой безопасности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 34 имени Героя Советского 
Союза Николая Дмитриевича Захарова» на 2022-2024 годы, в целях создания единой 
структуры обеспечения безопасностиобразовательного процесса и охраны труда на 
объектах  МБОУ «ЦО № 34» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить руководителем службы безопасности образовательного процесса и 
охраны труда МБОУ «ЦО № 34» в 2023-2024 учебном году Межнева А.М., 
заместителя директора по безопасности. 

2. Утвердить состав службы безопасности образовательного процесса и охраны труда 
МБОУ «ЦО № 34» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ "ЦО № 34"     Л.В.Лазарева 
 



 
 

Приложение 1 
к приказу № 207-а от 23.08.2023 

 
 
 

Состав службы  
безопасности образовательного процесса и охраны труда МБОУ «ЦО № 34» 

на 2022-2023учебный год 
 
 
Межнев А.М. – заместитель директора по безопасности, руководитель службы 

безопасности образовательного процесса и охраны труда МБОУ «ЦО № 
34» 

Калинин Д.В. – заместитель директора по информатизации; 
Захаров М.А. – заведующий хозяйством, учебный корпус 1; 
Двойнышева Л.В. – заведующая хозяйством, учебный корпус 2;                 
Петрова А.Е.  – заведующая хозяйством, дошкольное отделение «Крохи»; 
Гришаева С.А. – заведующая хозяйством, дошкольное отделение «Колибри»; 
Никулина Ю.А. – заведующая хозяйством дошкольное отделение «Крепыш»; 
Головина Ю.В. – заведующая хозяйством дошкольное отделение «Одуванчик; 
Новикова М.А. – учитель иностранного языка, ответственная за подготовку информации 
по детскому травматизму, учебный корпус 1.                 
 


		tula-co34@tularegion.org
	2023-10-02T18:09:36+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




